
  UCHWAŁA Nr 1059/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.180.573,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 37.189.609,70 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 395.073,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 404.109,70 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 289.827,79 zł o kwotę 9.035,91 do kwoty 298.863,70 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.765.737,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 11.819.737,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 3.831.749,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 3.885.749,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 34.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 38.500,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 546.400,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 596.400,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.840.000,00 zł o kwotę 557.910,00 zł do kwoty 2.397.910,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 1.840.000,00 zł o kwotę 557.910,00 zł do kwoty 2.397.910,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.840.000,00 zł o kwotę 557.910,00 zł do kwoty 2.397.910,00 zł, z tego: 



 2 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

z kwoty 1.386.039,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 1.426.039,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł, z tego:  

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.884.988,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 54.894.024,70 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 7.008.163,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 7.017.199,70 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 976.027,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 985.063,70 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 691.538,79 zł o kwotę 9.035,91 zł do kwoty 700.574,70 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 66.459.562,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 66.513.562,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 38.080.779,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 38.134.779,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.468.845,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 2.522.845,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.919.536,00 zł o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 1.973.536,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.139.928,00 zł o kwotę 557.910,00 zł do kwoty 2.697.838,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.139.928,00 zł o kwotę 557.910,00 zł do kwoty 2.697.838,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 1.483.252,00 zł o kwotę 363.580,00 zł do kwoty 1.846.832,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.149.184,00 zł o kwotę 278.280,00 zł do kwoty 1.427.464,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 334.068,00 zł o kwotę 85.300,00 zł do kwoty 419.368,00 zł 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

 



 3 

§ 2360 -  Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 653.676,00 zł o kwotę 192.830,00 zł do kwoty 846.506,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 38.790.942,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 38.830.942,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 98.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 98.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 48.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 88.000,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1059/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

- FB-I.3111.201.2019.9 z 2 lipca 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 2 lipca 2019 r.  

nr MF/FG1.4143.3.336.2019.MF.2348 zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale  

010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 8.735,91 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na odszkodowania ustalone na podstawie protokołów ostatecznego 

szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki) na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

- FB-I.3111.218.2019.9 z 8 lipca 2019 r. oraz Zarządzenia nr 255/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

4 lipca 2019 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 300,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na pokrycie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego kosztów 

sądowych zasądzonych na rzecz skarżącego w związku z unieważnieniem przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Poznaniu uchwały nr XLIV/853/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

- FB-I.3111.241.2019.6 z 19 lipca 2019 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 267/19  

z dnia 18 lipca 2019 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 

85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 557.910,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na uzupełnienie niedoborów środków na realizację ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1111)  

w zakresie finansowania ośrodków adopcyjnych. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, wynikają ze zwrotów 

odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych 

środków z naruszeniem procedur z dofinansowania otrzymanego w latach 2017 - 2019 dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają 

zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Na podstawie Uchwały Nr XI/78/2019 Rady Powiatu Słupeckiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

dofinansowania opracowania pt.: „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną 

ich udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych powiatu słupeckiego, 

województwo wielkopolskie”, realizowanego przez Województwo Wielkopolskie zwiększa się plan 

dochodów i wydatków na 2019 r. w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 

90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych o kwotę 40.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 


